
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» 

РЕШЕНИЕ 
14 февраля 2013 г. № 23-1 

0 бюджете городского округа «Город Дербент» на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов. 

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, статьей 35 
Федерального закона от 06.10.2003г №131-Ф3 «Об общих принципах 
организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа «город Дербент» и Положением о бюджетном процессе в 
городском округе «город Дербент» Собрание депутатов городского округа 
«город Дербент» 
Решило: 

1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2013 год, 
определенные исходя из прогнозируемого объема валового продукта в размере 
9 790,0 млн. рублей: 

1.1 прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме 
1 175 305,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из республиканского бюджета в сумме 761 551,3 тыс. рублей 
согласно приложению № 2; 

1.2 общий объем расходов бюджета городского округа «город Дербент» в 
сумме 1 204 570,8 тыс. рублей; 

1.3 верхний предел муниципального долга городского округа «город 
Дербент» на 1 января 2014 года в сумме 92 070,8 тыс. рублей, в том числе по 
лизингу - 2 070,8 тыс. рублей, бюджетный кредит - 90 000,0 тыс. рублей 
согласно приложению № 7; 

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
городского округа «город Дербент» на 2013 год согласно приложению № 1, и 
на плановый период 2014-2015 годы согласно предложению № 12. 

3. Утвердить основные характеристики городского бюджета городского 
округа «город Дербент» на 2014год и на 2015 год, определенные исходя из 



прогнозируемого объема валового продукта в размере соответственно 10 453,1 
млн. рублей и 11 393,9 млн. рублей: 

3.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа 
«город Дербент» на 2014 год в сумме 1 096 941,78 тыс. рублей, в том числе 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республиканского бюджета 
в сумме 677 559,78 тыс. рублей, и на 2015 год в сумме 1 119 076,78 тыс. рублей, 
в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета 
Республики Дагестан в сумме 679 765,78 тыс. рублей согласно приложению 
№8; 

3.2 общий объем расходов городского бюджета городского округа «город 
Дербент» на 2014 год в сумме 1 127 068,78тыс. рублей и на 2015 год в сумме 
1 150 641,78 тыс. рублей; 

3.3 верхний предел муниципального долга городского округа «город 
Дербент» на 1 января 2015 года в сумме 552,6 тыс. рублей и на 1 января 2016 
года в сумме 542,5 тыс. рублей согласно приложению № 11. 

4. Установить дополнительный норматив зачисления налога на доходы 
физических лиц в бюджет городского округов в размере 20 процентов. 

5. Установить, что задолженность и перерасчеты в городской бюджет по 
отмененным местным налогам, сборам и иным обязательным платежам 
подлежат зачислению в полном объеме в городской бюджет. 

6.Закрепить источники доходов бюджета городского округа «город 
Дербент» за главными администраторами доходов бюджета - органами 
местного самоуправления городского округа «город Дербент», 
осуществляющими контроль за правильностью исчисления, полнотой и 
своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие рещений о 
возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней 
и штрафов по ним. 

Утвердить перечень кодов администраторов доходов и коды, поступающих 
межбюджетных трансфертов в бюджет городского округа «город Дербент» 
согласно приложению № 3. 

Т.Утвердить ведомственную структуру расходов городского бюджета 
городского округа «город Дербент»: 

7.1 на 2013 год согласно приложению № 4. 
7.2 на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 9. 
8. Утвердить распределение межбюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета городского округа «город Дербент»: 

8.1 на 2013 год согласно приложению № 5 и № 6. 
8.2 на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 10. 
9. Администрация городского округа «город Дербент» не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2013 году численности 
муниципальных служащих городского округа «город Дербент», работников 
казенных учреждений городского округа «город Дербент» и работников 
муниципальных бюджетных учреждений городского округа «город Дербент», 
являющихся получателями бюджетных средств. 



10. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные в 
соответствии с пунктом 1 настоящего решения по разделу «Образование» 
направляются: 
- в порядке софинасирования расходов по обеспечению учащихся 1-4 классов 
муниципальных общеобразовательных школ разовым питанием по норме 12,30 
рублей на 1 учащегося в день; 
- на обеспечение питанием дошкольных образовательных учреждений по норме 
38,7 рублей на 1 ребенка в день; 
- на обеспечение питанием учащихся школ- интернатов по норме 99,1 рублей 
на 1 учащегося в день. 

11. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2013 году 
изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского 
округа «город Дербент», связанные с особенностями исполнения бюджета 
городского округа «город Дербент» и (или) перераспределения бюджетных 
ассигнований между главными распорядителями средств бюджета городского 
округа «город Дербент»: 

11.1 передача органам местного самоуправления городского округа 
«город Дербент» отдельных государственных полномочий; 

11.2 в случае образования в ходе исполнения городского бюджета на 
2013год экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, 
видам расходов и статям экономической классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации; 

11.3 Предписания Министерства финансов Республики Дагестан, 
Счетной палаты Республики Дагестан, Контрольно - счетной палаты 
городского округа «город Дербент» и в соответствии с федеральным 
законодательством Управления Федеральной службы финансово - бюджетного 
надзора по Республике Дагестан - на сумму, израсходованную получателями 
бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению; 

11.4 другие основания, предусмотренные с соответствии с действующим 
законодательством. 

12. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года. 



П р и л о ж е н и е № 1 
к решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«О бюджете городского округа «город Дербент на 2013 год 

и на плановый период 2014 - 2015гг» 
от 14.02.2013 г. № 2 3 - 1 

Источники финансирования дефицита бюджета по 
городскому округу «город Дербент» на 2013 год. 

Наименование показателя Код источника 
финансирования 

2013 год 
Сумма 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего: 

29 265,0 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 

городского бюджета 

000 01 
050000000000000 

29 265,0 

Увеличение остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050000000000500 

- 1 175 305,8 

Увеличение прочих остатков 
средств городского бюджета 

000 01 
050200000000500 

- 1 175 305,8 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств городского 

бюджета 

000 01 
050202000000520 

- 1 175 305,8 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств городского 

бюджета 

000 01 
050202040000520 

- 1 175 305,8 

Уменьшение остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050000000000600 

1 204 570,8 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

000 01 
050200000000600 

1 204 570,8 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

000 01 
050202000000620 

1 204 570,8 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств городского 

бюджета 

000 01 
050202040000620 

1 204 570,8 

Глава городского о 
«город Дербен И.Яралиев 



Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«О бюджете городского округа «город Дербент на 2013 год 

и на плановый период 2014 - 2015гг» 
от 14.02.2013г. №23-1 

Прогноз доходов бюджета городского округа "город Дербент" на 2013г. 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
доходов Сумма 

Налоговые доходы 340 599,00 

в том числе: 
ООО 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 239 208,00 
ООО 105 02000 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход 43 631,00 
ООО 106 01000 00 0000 ПО Налог на имущество физических лиц 6 654,00 
ООО 106 06000 00 0000 ПО Земельный налог 49 765,00 
ООО 108 00000 00 0000 ООО Госудаственная пошлина 1 341,00 

Неналоговые доходы 73 155,50 
в том числе: 

73 155,50 

165 111 05010 04 0000120 - Доходы получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки. 

15 000,00 

001 113 01994 04 0000 130 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

29 000,00 

165 111 05034 04 0000120 -Доходы от сдач в аренду имущества 
находящегося в оперативном 
управлении городских округов 

1 500,00 

165 114 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков 

19 655,50 

001 116 00000 00 0000 120 -Штрафы санкции, возмещение ущерба 8 000,00 
Итого налоговые и неналоговые 

доходы 
413 754,50 

001 202 01000 00 0000 151 Дотации 211 787,00 
001 202 02000 00 0000 151 Субсидии 21 299,70 
001 202 03000 00 0000 151 Субвенция 528 464,60 

Итого межбюджетные трансферты 761 551,30 
Итого доходов 1 175 305,80 

И.Яралиев 
Глава городского 

«город Дербе 



992 202 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на комплектование книжных фондов, 
библиотекам муниципальных учреждений. 

992 202 03026 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без 
попечения родителей, а также детей находящихся под опекой, 
(попечительством) не имеющих закрепленного жилого 
помещения. 

992 202 03027 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семьи, а также 
вознаграждение причитающееся приемному родителю. 

992 202 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующую 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования 

992 202 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

992 202 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

992 116 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов. 

132 113 01993 04 0000 130 МКУ "Дирекция единого заказчика застройщика" - прочие 
доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов городских округов. 

132 117 0104 004 0000 180 Невыясненные поступления, зачисленные в бюджет 
городского округа «город Дербент 

165 117 0104 004 0000 180 Невыясненные поступления, зачисленные в бюджет 
городского округа «город Дербент 

165 111 05012 04 0000 120 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений» - доходы, 

получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в фаницах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

165 111 05024 04 0000 120 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений»- доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

165 111 05034 04 0000 120 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений»- доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

165 114 02042 04 0000 410 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений»- доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в введении органов управления городских 
округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

165 114 02042 04 0000 440 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений» - доходы от реализации имущества. 



находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в введении органов управления городских 
округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

165 114 06012 04 0000 430 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений» - доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов 

165 114 06024 04 0000 430 МКУ «Управление земельных и имушественных 
отношений»- доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) 

165 114 02043 04 0000 410 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений» - доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

165 114 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

132 113 01994 04 0000 130 МКУ « Управление архитектуры и градостроительства» 
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов 

001 113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов. 

992 117 01040 04 0000 180 Финансовое управление муниципального образования 
городского округа «город Дербент» 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городского округа «город Дербент». 

992 208 04000 04 0000 180 Финансовое управление муниципального образования 
городского округа «город Дербент» 
Перечисление из бюджета городских округов (в бюджеты 
городских округов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм. 

И.Яралиев 

ь 



Приложение № 4 
к р е ш е н и ю Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«О бюджете городского округа «город Дербент на 2013 год 

и на плановый период 2014 - 2015гг» 
от 14.02.2013. № 2 3 - 1 

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2013 год 

Наименование Мин. РЗ НР ЦСР ВР Сумма 

Всего 1 204 570,80 
Администрация городского округа "Город Дербент 001 95 295,20 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и органа местного самоуправления 001 01 02 1 443,00 
Руководство в сфере установленных функций 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 01 02 0020300 1 443,00 
Глава муниципального образования 001 01 02 0020300 1 443,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 02 0020300 500 1 443,00 
Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 001 01 03 1 297,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 01 03 0021100 500 1 297,00 
Председатель представительного органа 
муниципального образования 001 01 03 0021100 500 1 297,00 
Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 001 01 03 1 003,00 
Депутат представительного органа муниципального 
образования 001 01 03 0021200 500 1 003,00 
Центральный аппарат 001 01 03 0020400 500 3 378,70 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 03 0020400 500 3 378,70 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 46 968,30 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 01 04 0020400 46 968,30 
Центральный аппарат 001 01 04 0020400 46 968,30 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020400 500 46 968,30 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового надзора 001 01 06 1 793,00 
Центральный аппарат 001 01 06 0020400 1 793,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 06 0020400 500 1 793,00 
Руководитель КСП муниципального образования 001 01 06 0022500 616,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 06 0022500 500 616,00 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 2 000,00 



Центральный аппарат 001 01 07 0200002 2 000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 07 0200002 500 2 000,00 
Резервные фонды 001 01 11 4 500,00 
Резервные фонды местной администрации 001 01 11 0700500 013 4 500,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 001 03 04 0013800 2 134,00 
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 001 03 04 0013800 2 134,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 03 04 0013800 500 2 134,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 01 13 4409900 180,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 01 13 4409900 001 180,00 
Расходы на составление списков кандидатов в 
присяжные заседатели 001 01 13 0,00 
Выполнение функций государственными органами 001 01 13 0,00 
Образование 001 07 16 029,90 
Общее образование 001 07 02 16 029,90 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 001 07 02 4230000 16 029,90 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 02 4239900 16 029,90 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 07 02 4239900 611 16 029,90 
Дворцы и Дома Культуры и средств массовой 
информации 001 08 01 4400000 137,30 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4409900 137,30 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4409900 611 137,30 
Библиотека 001 08 01 4420000 5 087,30 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4429900 5 087,30 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4429900 611 5 087,30 
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительного искусства 001 08 01 4430000 2 322,60 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439900 2 322,60 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4439900 611 2 322,60 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 08 04 0020000 2 197,00 
Центральный аппарат 001 08 04 0020400 2 197,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 08 04 0020400 611 2 197,00 
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 0020400 500 300,00 
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 001 13 01 0650100 710 3 908,10 
МКУ "Управление образования" 074 851 427,60 
Дошкольное образование 074 07 01 241 154,30 
Детские дошкольные учреждения 074 07 01 4200000 241 154,30 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 01 4209900 241 154,30 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 01 4209900 611 241 154,30 
Школы-детские сады, начальные, неполные средние и 
средние 074 07 02 4210000 420 305,50 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4219900 420 305,50 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4219900 611 420 305,50 



Школы-интернаты 074 07 02 4220000 59 697,20 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4229900 59 697,20 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4229900 611 34 289,60 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4229900 001 25 407,60 
Совершенствование организации питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях 074 07 02 4361200 14 328,70 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4361200 611 14 328,70 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 07 02 4230000 82 720,10 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4239900 82 720,10 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4239900 611 82 720,10 
Другие вопросы в области образования 074 07 09 4 910,70 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 074 07 09 0020000 4 910,70 
Центральный аппарат 074 07 09 0020400 4 910,70 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 07 09 0020400 500 4 910,70 
Учебно-методические кабинеты, централизованная 
бухгалтерия, группа хозяйственного обслуживания 074 07 09 4520000 17 069,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 09 4529900 17 069,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 09 4529900 611 17 069,00 
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 074 10 04 5201320 313 11 242,10 
МБУ "Управление ЖКХ" 001 199 558,80 
Обеспечение мероприятий по капремонту 
многоквартирных домов.Энергосбережение и 
повышение энергет.эффективности" 001 05 01 0980202 9 544,20 
МАЦП "Капитальный ремонт многоквартирных жилых 
домов и МЦАП "Энергосбережение и повышение 
энергет.эффективности" 001 05 01 0980202 611 9 544,20 
МЦАП "переселение граждан из аварийного 
жил.фонда" 001 05 01 3500600 611 4 863,60 
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 001 05 03 6000500 38 000,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000500 611 38 000,00 
Озеленение 001 05 03 6000300 24 369,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000300 611 24 369,00 
Ритуальные услуги 001 05 03 600400 1 800,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 600400 611 1 800,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 001 05 05 9 929,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 05 05 0020000 9 929,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 05 05 0029900 9 929,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 05 05 0029900 611 9 929,00 
Уличное освещение 001 05 03 6000100 13 023,60 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000100 611 13 023,60 
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 001 10 03 5054800 46 707,00 
Социальные выплаты 001 10 03 5054800 611 46 707,00 
Внешнее благоустройство 001 05 03 6000200 611 52 222,40 



МКУ "Управление по делам ГО ПиЛ ЧС и 
обеспечение пожар.безопасности" 177 9 025,00 
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 177 03 09 

• 

9 025,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 177 03 09 2479900 9 025,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 09 2479900 001 9 025,00 
МКУ "Управление 3 и ИО" 165 22 635,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 165 01 13 0020400 7 290,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 165 01 13 0020400 500 7 290,00 
На обеспечение жилыми помещениями детей-сирот 165 10 03 5053600 005 15 345,00 
МБУ "Отдел по учету, распределению и 
приватизации жилья" 132 1 406,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 132 05 05 1 406,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 132 05 05 0020000 1 406,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 132 05 05 0029900 1 406,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 132 05 05 0029900 611 1 406,00 
МКУ "Управление по ФКСДМТ" 074 4157,30 
Молодёжная политика и оздоровление детей 074 07 07 856,00 
Проведение мероприятий для молодёжи и детей 074 07 07 4310100 856,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 07 4310100 001 856,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 074 07 07 0020400 2 395,30 
Центральный аппарат 074 07 07 0020400 2 395,30 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 07 07 0020400 500 2 395,30 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 074 11 01 5129700 906,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 11 01 5129700 500 906,00 
МБУ Ансамбль танца Дагестана "Дербент" 001 3 263,50 
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительного искусства 001 08 01 4430000 3 263,50 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439900 3 263,50 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4439900 611 3 263,50 
МАУ "Информационный центр" 001 4 289,00 
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 001 12 02 4570000 4 289,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 12 02 4579900 4 289,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 12 02 4579900 621 4 289,00 
Финансовое управление администрации ГО 
"г.Дер6ент" 992 7 426,40 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового надзора 992 01 06 7 426,40 
Территориальные органы 992 01 06 0020400 7 426,40 
Выполнение функций государственными органами 992 01 06 0020400 500 7 426,40 



МКУ "Управление внешних связей" 092 2 659,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 092 01 13 0020400 2 659,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 092 01 13 0020400 500 2 659,00 
МБУ "Дирекция единого заказчика застройщика" 132 3 428,00 
Другие вопросы в области нац.экономики 132 04 12 3 428,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 132 04 12 0029900 3 428,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 132 04 12 0029900 001 3 428,00 

И.Яралиев 



П р и л о ж е н и е № 5 

к решению Собрания депутатов 
городского округа "город Дербент" 

«О бюджете городского округа «город Дербент на 2013 год 
и на плановый период 2014 - 2015гг» 

от 14.02.2013г. № 2 3 - 1 

Б ю д ж е т г о р о д с к о г о о к р у г а " г о р о д Д е р б е н т " на 2013 год 2 
ш о ш 

(в 

1 
со 

X 
ф 
5 
т га 
X 
п 

5 
п 
к 

3 
и. 
>ч 

3 

>. 
5 
>ч 
2 
О 

0) з: 
X ш ь 

0) 

I I 
3 

а 2 
ш о ш С\

X 
ф 
5 
т га 
X 
п 

3 >» СО 
гм 

о 
;̂  р 3 

раздел НАИМЕНОВАНИЕ БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕЛЕЙ см см 

о 
;̂  

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 80 554,40 37 621,40 11 363,00 1 070,00 636,00 0,00 1 409,00 28 455,00 

0102 0020300 500 Глава администрации 1 443,00 1 108,00 335,00 

0103 0021100 500 Председатель гор.собрания 1 297,00 996,00 301,00 

0103 0021200 500 Депутат гор.собрания 1 003,00 770,00 233,00 

0103 0020400 500 Аппарат городского собрания 3 378,70 1 099,70 332,00 52,00 1 895,00 

0104 0020400 500 Администрации 36 112,00 18 946,00 5 722,00 800,00 597,00 10 047,00 

0104 0020400 500 МКУ "Управление архитектуры и градостроительства" 8 448,30 2 418,30 730,00 5 300,00 

0104 0020400 500 Архивный отдел 1 179,00 864,00 261,00 8,00 39,00 7,00 

0104 0020400 500 Административная комиссия 854,00 854,00 

0104 0020400 500 Комиссия по делам несовершеннолетних 375,00 375,00 

0106 0020400 500 Финансовое управление 7 426,40 4 211,40 1 272,00 138,00 1 805,00 

0106 0020400 500 Аппарат счетной палаты 1 793,00 925,00 279,00 25,00 564,00 

0106 0022500 500 Руководитель счетной палаты 616,00 473,00 143,00 

0107 0200002 500 Выборы 2 000,00 2 000,00 

0111 0700500 013 Резервный фонд 4 500,00 4 500,00 

0113 0020400 500 МКУ "Управление ЗиИО" 7 290,00 4 202,00 1 269,00 47,00 1 772,00 

0113 0020400 500 МКУ "Управление внешних связей" 2 659,00 1 608,00 486,00 565,00 

0113 0029900 001 МАУ "МФЦ" 0,00 

0113 4409900 001 Архивный фонд 180,00 180,00 

0105 0014000 500 
Расходы на составление списков кандидатов в 
присяжные заседатели 0,00 

0300 ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 11 159,00 6 327,00 1 911,00 136,00 78,00 0,00 2134,00 573,00 

0304 0013800 500 МКУ "ЗАГС" 2 134,00 2 134,00 



0309 2479900 001 
МКУ "Управление по делам ГО, ПЛЧС и обеспеч. пож. 
безоп". 9 025,00 6 327,00 1 911,00 136,00 78,00 573,00 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 428,00 

0412 0029900 001 МБУ "Дирекция единного заказчика застройщика" 3 428,00 1 634,00 494,00 1 300,00 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 154 257,80 1 076,00 325,00 5,00 0,00 0,00 3 784,00 149 967,80 

0501 3500200 006 Капремонт жилфонда 0,00 

0501 0980202 611 
МАЦП "Кап. рем. Многок. домов" и " Под и раз. Тов. соб 
жилья" 5 639,70 5 639,70 

0501 0980202 611 
МАЦП "Энергосбер.и повышение 
энергет.эффективности" 3 904,50 3 904,50 

0501 3500600 611 МАЦП "Переселение граждан из аварийного жил.фонда" 4 863,60 4 863,60 

0503 6000400 611 ритуальные услуги 1 800,00 1 800,00 

0503 6000500 611 Содержание благоустройства 38 000,00 38 000,00 

0503 6000300 611 озеленение в т.ч. возмещение затрат арен. 24 369,00 24 369,00 

0503 6000200 611 
Внешнее благоустройство (в т.ч. На софинансирование 
объетов дорожного хоз. - 1 ООО ,0 руб.) 52 222,40 52 222,40 

0505 0029900 611 МБУ "Управление ЖКХ" (содержание) 5 520,00 5 520,00 

0505 0029900 611 
Отдел по организации и безопасности дорожного 
движения 625,00 625,00 

0505 0029900 611 Содержание отдела субсидий 2 884,00 2 884,00 

0505 0029900 611 
МБУ "Отдел по учету, распределению и приватизации 
жилья 1 406,00 1 076,00 325,00 5,00 

0503 6000100 611 Уличное освещение 13 023,60 13 023,60 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 859 466,70 217 153,00 65 580,00 609,00 22 651,00 65 918,00 470 043,20 15165,50 

0701 4209900 611 Детские сады 241 154,30 131 311,00 39 656,00 99,00 7 631,00 54 208,80 4 129,00 4 119,50 
Госстандарт (школы; шк-интернаты) 447 354,50 447 354,50 

0702 4361200 611 Обеспечение разовым питанием 14 328,70 14 328,70 

0702 4219900 611 Школы 18 309,00 390,00 9 918,00 2 842,00 5 159,00 

0702 4229900 611 Школы- интернаты 14 339,20 18,00 1 457,00 11 709,20 1 155,00 

0702 4239900 611 Внешкольные учреждения 82 720,10 59 062.10 17 837,00 54,00 2 957,00 2 810,00 

0702 4239900 611 Администрация внешкольных учреждений 16 029,90 11 768,90 3 554,00 9,00 401,00 297,00 

0707 0020400 500 МКУ "Управление по физ.культуре, спорту, делам мол." 2 395,30 1 766,30 533,00 18,00 41,00 37,00 

0707 4310100 001 МКУ "Управление по физ.культ, спорту, делам мол." 856,00 856,00 

0709 0020400 500 МКУ "Управление образования" 3 521,70 2 672,70 807,00 42,00 

0709 0020400 500 Комисия по опеке 1 389,00 1 389,00 

0709 4529900 001 Прочие учреждения 14 722,00 10 572,00 3 193,00 21,00 246,00 690,00 

0709 4529900 001 МКУ "Горпродукт" 2 347,00 1 204,00 364,00 12,00 767,00 

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 13 007,70 9 505,80 2 871,90 33,00 186,00 0,00 0,00 411,00 

0801 4409900 611 МБУ искусств "Эвтерпа" 137,30 105,40 31,90 



0801 4439900 611 МБУ "Оркестр народных инструментов" 267,10 205,10 62,00 

0801 4429900 611 МБУ "ЦБС" 5 087,30 3 657,30 1 105,00 33,00 166,00 126,00 

0801 4439900 611 МБУ "Татский театр" 2 055,50 1 562,50 472,00 21,00 

0801 4439900 611 МБУ Ансамбль танца Дагестана "Дербент" 3 263,50 2 486,50 751,00 26,00 

0804 0020400 500 Аппарат культуры 2 197,00 1 489,00 450,00 20,00 238,00 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 73 594,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 394,10 300,00 

1003 5054800 005 Субсидии 46 707,00 46 707,00 

1004 5201320 313 Дети сироты 11 242,10 11 242,10 

1003 5053600 005 на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот 15 345,00 15 345,00 

1001 V910^0(? ООР Доплата к пенсии муниципальных служащих 300,00 300,00 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 906,00 

1101 5129700 500 Управ, по ФК и спорту, дел. молод (мероприят.) 906,00 906,00 

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 4 289,00 2 898,00 875,00 24,00 48,00 0,00 0,00 444,00 

1202 4579900 621 Информационный центр 4 289,00 2 898,00 875,00 24,00 48,00 444,00 

1300 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 3 908,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 908,10 

1301 0650100 710 
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 3 908,10 3 908,10 

И Т О Г О 1 204 570,80 274 581,20 82 925,90 1 877,00 23 599,00 85 918,00 549 764,30 200 130,40 

И.Яралиев 



Приложение № 6 
к решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«О бюджете городского округа «город Дербент на 2013 год 

и на плановый период 2014 - 2015гг» 
от 14.02.2013г. №23-1 

Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год 
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов городского бюджета 

Наименование разделов и 
подразделов РзПр Сумма 

1 2 3 
Всего расходов 1 204 570,8 
Общегосударственные вопросы 0100 80 554,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1 443,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 5 678,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0104 46 968,3 

Обеспечение деятельности финансовых ,налоговых и таможенных органов и 
органов финансового ( финансово-бюджетного) надзора 0106 9 835,4 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2 000,0 
Резервный фонд 0111 4 500,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 10 129,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 И 159,0 

Органы юстиции 0304 2 134,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера , гражданская оборона 0309 9 025,0 
Национальная экономика 0400 3 428,0 
Другие вопросы в области нац.экономики 0412 3 428,0 
Жилищно- коммунального хозяйство 0500 154 257,8 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, энергосбережения и повышения энерг.эффективности 0501 14 407,8 
Благоустройство 0503 129 415,0 



Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства 0505 10 435,0 
Образование 0700 859 466,7 
Дошкольное образование 0701 241 154,3 
Общее образование 0702 593 081,4 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 3 251,3 
Другие вопросы в области образования 0709 21 979,7 

Культура, кинематография, средства массовой информации 0800 13 007,7 
Культура 0801 10 810,7 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой 
информации 0804 2 197,0 
Социальная политика 1000 73 594,1 
Пенсионное обеспечение 1001 300,0 
Социальная обеспечения населения 1003 62 052,0 
Охрана семьи и детства 1004 11 242,1 
Физическая культура и спорт 1100 906,0 
Физическая культура 1101 906,0 
Средства массовой информации 1200 4 289,0 
Периодическая печать и издательство 1202 4 289,0 
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 3 908,1 
Обслуживание муниципального долга 1301 3908,1 

И.Яралиев 

1 



Приложение № 7 
к решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«О бюджете городского округа «город Дербент на 2013 год 

и на плановый период 2014 - 2015гг» 
от 14.02.2013 г. №23-1 

Перечень 
Муниципальных гарантий и объемы обязательств бюджета городского округа «город Дербент» перед 

Республиканским бюджетом Республики Дагестан по бюджетному кредиту 

Получатель гарантий или бюджетного 
кредита 

Размер обязательств 

Сроки исполнения 
обязательств 

перед 
городским 
бюджетом 

Получатель гарантий или бюджетного 
кредита 

Всего 
В том числе: Сроки исполнения 

обязательств 
перед 

городским 
бюджетом 

Получатель гарантий или бюджетного 
кредита 

Всего 

2013 год 

Сроки исполнения 
обязательств 

перед 
городским 
бюджетом 

СПК «Колхоз им.Казимова» за лизинг 
ОАО Дагагроснаб 

6 566,554 1 676,329 2024 год 

СПК «Колхоз им.Казимова» за лизинг 
ЗАО «Буйнакскагросервис» 

394,467 394,467 2013 год 

Бюджетный кредит из бюджета 90 000,000 90 000,000 2013 год 
96 961,021 92 070,796 

Глава городского окр 
«город Дербент» И.Яралиев 



Приложение № 8 
к решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«О бюджете городского округа «город Дербент на 2013 год 

и на плановый период 2014 - 2015гг» 
от 14.02.2013г. №23-1 

Объем поступлений доходов по городскому округу 
«город Дербент» на плановый период 2014-2015 гг. 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
доходов Сумма 

2014 г 2015 г 
Налоговые доходы 342 669,00 358 840,00 

в том числе: 
ООО 101 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 236 208,00 247 310,00 
000 105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный 

доход 45 813,00 47 994,00 
ООО 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 6 987,00 7 319,00 
ООО 106 06000 00 0000 ПО Земельный налог 52 253,00 54 742,00 
ООО 108 00000 00 0000 ООО Государственная пошлина 1 408,00 1 475,00 

Неналоговые доходы 76 713,00 80 471,00 
в том числе: 

165 111 05010 04 0000120 - Доходы получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки. 15 750,00 16 500,00 

001 113 03040 04 0000 130 Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства 30 450,00 31 900,00 

165 111 05034 04 0000120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества находящегося в 
оперативном управлении 
городских округов 1 575,00 1 650,00 

165 114 02032 04 0000 410 -Доходы от реализации имущества 
20 638,00 21 621,00 

001 116 00000 00 0000 120 -Штрафы санкции, возмещение 
ущерба 8 300,00 8 800,00 
Итого налоговые и неналоговые 439 311,00 

доходы 419 382,00 
001 202 01000 00 0000 151 Дотации 175 347,00 175 347,00 
001 202 02000 00 0000 151 Субсидии 21 034,68 21 034,68 
001 202 03000 00 0000 151 Субвенция 481 178,10 483 384,10 



/ 

Итого межбюджетные 
трансферты 677 559,78 679 765,78 

Итого доходов 1 096 
941,78 

1 119 076,78 

Глава городского 
«город Дербен И.Яралиев 



Приложение № 9 
к решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«О бюджете городского округа «город Дербент на 2013 год 

и на плановый период 2014 - 2015 гг. 
от 14.02.2013г. №23-1 

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2014-2015 г.г. 

Наименование Мин. Р 
3 

п 
р 

ЦСР ВР Сумма Наименование Мин. Р 
3 

п 
р 

ЦСР ВР 

2014г. 2015г. 
Всего 1 127 068,78 1 150 641,78 
Администрация городского 
округа "Город Дербент" 001 87 928,00 91 310,00 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и органа местного 
самоуправления 001 01 02 1 443,00 1 515,00 
Руководство в сфере 
установленных функций 
государственной власти 
субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 01 02 0020300 1 443,00 1 515,00 
Глава муниципального 
образования 001 01 02 0020300 1 443,00 1 515,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 001 01 02 0020300 500 1 443,00 1 515,00 
Функционирование 
законодательных органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 001 01 03 1 293,00 1 360,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 01 03 0021100 500 1 293,00 1 360,00 
Председатель 
представительного органа 
муниципального образования 001 01 03 0021100 500 1 293,00 1 360,00 
Функционирование 
законодательных органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 001 01 03 1 003,00 1 053,00 
Депутат представительного 
органа муниципального 
образования 001 01 03 0021200 500 1 003,00 1 053,00 
Центральный аппарат 001 01 03 0020400 500 3 380,00 3 549,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 001 01 03 0020400 500 3 380,00 3 549,00 



функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 001 01 04 41 897,00 43 931,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 01 04 0020400 41 897,00 43 931,00 
Центральный аппарат 001 01 04 0020400 41 897,00 43 931,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020400 500 41 897,00 43 931,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового надзора 001 01 06 1 800,00 1 890,00 
Центральный аппарат 001 01 06 0020400 1 800,00 1 890,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 001 01 06 0020400 500 1 800,00 1 890,00 
Руководитель КСП 
муниципального образования 001 01 06 0022500 620,00 650,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 001 01 06 0022500 500 620,00 650,00 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 001 01 07 100,00 100,00 
Центральный аппарат 001 01 07 0200002 100,00 100,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 001 01 07 0200002 500 100,00 100,00 
Резервные фонды 001 01 11 5 000,00 5 500,00 
Резервные фонды местной 
администрации 001 01 11 0700500 013 5 000,00 5 500,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 001 03 04 0013800 2 732,00 2 732,00 
Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 

001 03 04 0013800 2 732,00 2 732,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 001 03 04 0013800 500 2 732,00 2 732,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 001 01 13 4409900 180,00 180,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 001 01 13 4409900 001 180,00 180,00 
Образование 001 07 18 820,00 18 900,00 
Общее образование 001 07 02 18 820,00 18 900,00 
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 

001 07 02 4230000 18 820,00 18 900,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 001 07 02 4239900 18 820,00 18 900,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 001 07 02 4239900 611 18 820,00 18 900,00 
Библиотека 001 08 01 4420000 5 100,00 5 200,00 



Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 001 08 01 4429900 5 100,00 5 200,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 

001 08 01 4429900 611 5 100,00 5 200,00 
Театры, цирки, концертные и 
другие организации 
исполнительного искусства 001 08 01 4430000 2 060,00 2 100,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439900 2 060,00 2 100,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 001 08 01 4439900 611 2 060,00 2 100,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 08 04 0020000 2 200,00 2 350,00 
Центральный аппарат 001 08 04 0020400 2 200,00 2 350,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 001 08 04 0020400 611 2 200,00 2 350,00 
Доплата к пенсиям 
муниципальных служащих 001 10 01 0020400 500 300,00 300,00 
МКУ "Управление 
образования" 074 829 295,88 832 101,88 
Дошкольное образование 074 07 01 241 154,00 242 000,00 
Детские дошкольные 
учреждения 074 07 01 4200000 241 154,00 242 000,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 074 07 01 4209900 241 154,00 242 000,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 074 07 01 4209900 611 241 154,00 242 000,00 
Школы-детские сады, 
начальные, неполные средние 
и средние 074 07 02 4210000 395 910,00 397 700,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 074 07 02 4219900 395 910,00 397 700,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 074 07 02 4219900 611 395 910,00 397 700,00 
Школы-интернаты 074 07 02 4220000 59 698,00 59 700,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 074 07 02 4229900 59 698,00 59 700,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 074 07 02 4229900 611 59 698,00 59 700,00 
Совершенствование 
организации питания учащихся 
в общеобразовательных 
учреждениях 074 07 02 4361200 14 328,78 14 328,78 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 074 07 02 4361200 611 14 328,78 14 328,78 
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 074 07 02 4230000 84 935,00 84 950,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 074 07 02 4239900 84 935,00 84 950,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 074 07 02 4239900 611 84 935,00 84 950,00 



Другие вопросы в области 
образования 074 07 09 4 956,00 5 031,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 074 07 09 0020000 4 956,00 5 031,00 
Центральный аппарат 074 07 09 0020400 4 956,00 5 031,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 074 07 09 0020400 500 4 956,00 5 031,00 
Учебно-методические 
кабинеты, централизованная 
бухгалтерия, группа 
хозяйственного обслуживания 074 07 09 4520000 17 072,00 17 150,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 074 07 09 4529900 17 072,00 17 150,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 074 07 09 4529900 611 17 072,00 17 150,00 
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 074 10 04 5201320 313 11 242,10 11 242,10 
МБУ "Управление ЖКХ" 001 167 799,90 183 276,90 
Обеспечение мероприятий по 
капремонту многоквартирных 
домов.Энергосбережение и 
повышение 
энергет.эффективности" 001 05 01 0980202 9 545,00 10 590,00 
МАЦП "Капитальный ремонт 
многоквартирных жилых домов 
и 
МЦАП "Энергосбережение и 
повышение 
энергет.эффективности" 001 05 01 0980202 611 9 545,00 10 590,00 
МЦАП "переселение граждан 
из аварийного жил.фонда" 

001 05 01 3500600 611 4 865,00 5 400,00 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 001 05 03 6000500 38 000,00 42 200,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000500 611 38 000,00 42 200,00 
Озеленение 001 05 03 6000300 6 000,00 6 700,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000300 611 6 000,00 6 700,00 
Ритуальные услуги 001 05 03 600400 800,00 890,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 600400 611 800,00 890,00 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 001 05 05 8 792,00 9 239,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 05 05 0020000 8 792,00 9 239,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 001 05 05 0029900 8 792,00 9 239,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 001 05 05 0029900 611 8 792,00 9 239,00 
Уличное освещение 001 05 03 6000100 10 000,00 10 100,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000100 611 10 000,00 10 100,00 
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 

001 10 03 5054800 41 466,00 43 540,00 



помещения и коммунальных 
услуг 

Социальные выплаты 001 10 03 5054800 611 41 466,00 43 540,00 
Внешнее благоустройство 001 05 03 6000200 611 48 331,90 54 617,90 
МКУ "Управление по делам 
ГО ПЛ ЧС и обеспечение 
пожар.безопасности" 177 9 025,00 9 475,00 
Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 177 03 09 9 025,00 9 475,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 177 03 09 2479900 9 025,00 9 475,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 177 03 09 2479900 001 9 025,00 9 475,00 
МКУ "Управление 3 и ИО" 165 7 300,00 7 650,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 165 01 13 0020400 7 300,00 7 650,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 165 01 13 0020400 500 7 300,00 7 650,00 
МБУ "Отдел по учету, 
распределению и 
приватизации жилья" 132 1 406,00 1 480,00 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 132 05 05 1 406,00 1 480,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 132 05 05 0020000 1 406,00 1 480,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 132 05 05 0029900 1 406,00 1 480,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 132 05 05 0029900 611 1 406,00 1 480,00 
МКУ "Управление по 
ФКСДМТ" 074 4170,00 4 350,00 
Молодёжная политика и 
оздоровление детей 074 07 07 860,00 900,00 
Проведение мероприятий для 
молодёжи и детей 074 07 07 4310100 860,00 900,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 074 07 07 4310100 001 860,00 900,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 074 07 07 0020400 2 400,00 2 500,00 
Центральный аппарат 074 07 07 0020400 2 400,00 2 500,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 074 07 07 0020400 500 2 400,00 2 500,00 
Мероприятия в области 
физической культуры и спорта 074 11 01 5129700 910,00 950,00 



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 074 11 01 5129700 500 910,00 950,00 
МБУ Ансамбль танца 
Дагестана "Дербент" 001 3 264,00 3 300,00 
Театры, цирки, концертные и 
другие организации 
исполнительного искусства 001 08 01 4430000 3 264,00 3 300,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439900 3 264,00 3 300,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 001 08 01 4439900 611 3 264,00 3 300,00 
МАУ "Информационный 
центр" 001 4 300,00 4 500,00 
Периодические издания, 
учрежденные органами 
законодательной и 
исполнительной власти 001 12 02 4570000 4 300,00 4 500,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 001 12 02 4579900 4 300,00 4 500,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 001 12 02 4579900 621 4 300,00 4 500,00 
Финансовое управление 
администрации ГО 
"г.Дербент" 992 7 450,00 7 823,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового надзора 992 01 06 7 450,00 7 823,00 
Территориальные органы 992 01 06 0020400 7 450,00 7 823,00 
Выполнение функций 
государственными органами 992 01 06 0020400 500 7 450,00 7 823,00 
МКУ "Управление внешних 
связей" 092 2 700,00 2 835,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 092 01 13 0020400 2 700,00 2 835,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 092 01 13 0020400 500 2 700,00 2 835,00 
МКУ "Дирекция единого 
заказчика застройщика" 132 2 430,00 2 540,00 
Другие вопросы в области 
нац.экономики 132 04 12 2 430,00 2 540,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 132 04 12 0029900 2 430,00 2 540,00 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями у12 0029900 001 2 430,00 2 540,00 

Глава городско 
«город Дерб И.Яралиев 



Приложение № 10 
к решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«О бюджете городского округа «город Дербент на 2013 год 

и на плановый период 2014 - 2015гг» 
от 14.02.2013г. №23-1 

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2014-2015 гг. 
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов городского бюджета 

Наименование разделов 
и подразделов РзПр Сумма 

1 2 3 4 
2014 2015 

Всего расходов 1 127 068,78 1 150 641,78 
Общегосударственные вопросы 0100 74 166,00 78 036,00 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 0102 1 443,00 1 515,00 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 0103 5 676,00 5 962,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0104 41 897,00 43 931,00 
Обеспечение деятельности финансовых 
,налогоБЫХ и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0106 9 870,00 10 363,00 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 100,00 100,00 
Резервный фонд 0111 5 000,00 5 500,00 
Другие общегосударственные вопросы 0113 10 180,00 10 665,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 11 757,00 ' 12 207,00 

Органы юстиции 0304 2 732,00 2 732,00 
Защита населения и территории от 
чрезвьшайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 0309 9 025,00 9 475,00 



Национальная экономика 0400 2 430,00 2 540,00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 2 430,00 2 540,00 
Жилищно- коммунального хозяйство 0500 127 739,90 141 216,90 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов, энергосбережения и повышения 
энерг.эффективности 0501 14 410,00 15 990,00 
Благоустройство 0503 103 131,90 114 507,90 
Другие вопросы в области жилищно -
коммунального хозяйства 0505 10 198,00 10 719,00 
Образование 0700 840 133,78 843 159,78 
Дошкольное образование 0701 241 154,00 242 000,00 
Общее образование 0702 573 691,78 575 578,78 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 0707 3 260,00 3 400,00 
Другие вопросы в области образования 0709 22 028,00 22 181,00 
Культура, кинематография, средства 
массовой информации 0800 12 624,00 12 950,00 
Культура 0801 10 424,00 10 600,00 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 0804 2 200,00 2 350,00 
Социальная политика 1000 53 008,10 55 082,10 
Пенсионное обеспечение 1001 300,00 300,00 
Социальная обеспечения населения 1003 41 466,00 43 540,00 
Охрана семьи и детства 1004 11 242,10 11 242,10 
Физическая культура и спорт 1100 910,00 950,00 
Физическая культура 1101 910,00 950,00 
Средства массовой информации 1200 4 300,00 4 500,00 
Периодическая печать и издательство 1202 4 300,00 4 500,00 



Приложение № 11 
к решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«О бюджете городского округа «город Дербент на 2013 год 

и на плановый период 2014 - 2015гг» 
от 14.02.2013г. №23-1 

Перечень 
муниципальных гарантий и объемы обязательств бюджета городского округа «город Дербент» 

перед республиканским бюджетом Республики Дагестан по бюджетному кредиту 

Получатель 
бюджетного кредита 

Размер обязательств Сроки исполнения 
обязательств перед 

городским бюджетом 

Получатель 
бюджетного кредита сумма 

Сроки исполнения 
обязательств перед 

городским бюджетом 

Получатель 
бюджетного кредита 

2014 2015 

Сроки исполнения 
обязательств перед 

городским бюджетом 
ОАО «Дагагроснаб» 552,637 542,452 2024 год 

552,637 542,452 

Глава городског 
«город Дерб И.Яралиев 



П р и л о ж е н и е № 12 
к решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«О бюджете городского округа «город Дербент на 2013 год 

и на плановый период 2014 - 2015гг» 
от 14.02.2013. №23-1 

Источники финансирования дефицита бюджета но 
городскому округу «город Дербент» на плановый период 2014-2015 гг. 

Наименование показателя Код источника 
финансирования 2014 год 2015 год 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего: 

30 127,0 31 565,0 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
городского бюджета 

000 01 
050000000000000 

30 127,0 31 565,0 

Увеличение остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050000000000500 

- 1 096 941,78 - 1 119 076,78 

Увеличение прочих остатков 
средств городского бюджета 

000 01 
050200000000500 

- 1 096 941,78 - 1 119 076,78 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств городского 
бюджета 

000 01 
050202000000520 

- 1 096 941,78 - 1 119 076,78 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств городского 
бюджета 

000 01 
050202040000520 

- 1 096 941,78 - 1 119 076,78 

Уменьшение остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050000000000600 

1 127 068,78 1 150 641,78 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

000 01 
050200000000600 

1 127 068,78 1 150 641,78 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

000 01 
050202000000620 

1 127 068,78 1 150 641,78 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств городского 
бюджета 

000 01 
050202040000620 

1 127 068,78 1 150 641,78 


